
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 79                                      DATA 09/02/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 33                  DEL 09/02/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO ABBIGLIAMENTO E D.P.I. PER UFFICIO TECNICO, E 

MATERIALE DI CONSUMO 

CIG: Z5430899BD            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO ABBIGLIAMENTO E D.P.I. PER UFFICIO TECNICO, E 

MATERIALE DI CONSUMO 

CIG: Z5430899BD            

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di febbraio il  giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

RITENUTO di procedere all’acquisto di abbigliamento e D.P.I., e materiale di consumo tramite 

MEPA; 

 

DATO ATTO che è stata acquisita l’abilitazione del Responsabile dei Servizi Tecnici ad operare 

sul MEPA per conto dell’Amministrazione comunale di Bricherasio in data 05/11/2019; 

 

VERIFICATO che la ditta MAX MOLINA di BOTTIGLIERI Massimo con sede in Bricherasio 

(TO), Partita IVA: 08179370013, risulta presente sul M.E.P.A. per la fornitura del materiale 

necessario, e nello specifico: 

- Vestiario e D.P.I. per l’ufficio tecnico e operai comunali; 

- Materiali vario di consumo per gli operai comunali, necessario per la raccolta dei rifiuti e lo 

spazzamento strade; 

 

RITENUTO quindi opportuno per i motivi sopra descritti di affidare mediante Ordine Diretto di 

Acquisto su MEPA n. 6005922, acclarato al prot. n. 1409 del 08.02.2021; 

 



RITENUTO pertanto procedere all’acquisto di abbigliamento e D.P.I., e materiale di consumo 

per un importo totale di euro 1.724,70 oltre IVA 22% per l’acquisto di: 

 

Cod. art. 

fornitore 
Nome commerciale Q.tà 

Importo 

unitario 

Totale (IVA 

escl.) 

Aliquota 

IVA 

GLOVE SCARPA 2 € 94,50 € 189,00 € 41,58 

SKY MAGLIETTA 10 € 7,60 € 76,00 € 16,72 

SACCO SACCO IMMONDIZIA 6 € 48,50 € 291,00 € 64,02 

06425 STIVALE 3 € 34,50 € 103,50 € 22,77 

BAMBU SCOPA 20 € 3,95 € 79,00 € 17,38 

ABMOL GUANTO 1 € 48,90 € 48,90 € 10,76 

C3915 PANTALONE 4 € 41,00 € 164,00 € 36,08 

30331 GUANTI 48 € 4.95 € 237,60 € 52,27 

OPTIME III CUFFIA 1 € 34,50 € 34,50 € 7,59 

C2922 GILET 3 € 58,90 € 176,70 € 38,87 

GLOVE LOW SCARPA 1 € 88,50 € 88,50 € 19,47 

YODA SCARPA 2 € 118,00 € 236,00 € 51,92 

    € 2.104,13 

 

CONSIDERATO che, per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è 

richiesto il seguente Codice CIG all’ANAC: n. Z5430899BD; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con n. protocollo 

INAIL_23814578 con scadenza il 16/03/2021; 

 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 



DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrate del presente atto; 

2) DI PRENDERE ATTO dell’ordine di acquisto allegato alla presente determinazione; 

3) DI PROCEDERE attraverso il M.E.P.A. all’affidamento diretto della fornitura di 

abbigliamento e D.P.I., e materiale di consumo, per l’importo complessivo di €uro 2.10,13 IVA 

compresa, in favore della Ditta MAX MOLINA di BOTTIGLIERI Massimo, con sede in 

Bricherasio (TO), Partita IVA: 01485680019; 

4) DI IMPEGNARE l’importo complessivo di euro 2.104,13 IVA compresa a favore della 

Ditta MAX MOLINA di BOTTIGLIERI Massimo, con sede in Bricherasio (TO), Partita IVA: 

01485680019, nel seguente modo: 

- Euro 1.261,11 capitolo n. 570/20/99, cod 01.06.1 “Spese fornitura vestiario al personale”; 

- Euro 101,75 al capitolo n. 790/20/99, cod 01.11.1 “Spese attuazione T.U. 81/2008”; 

- Euro 741,27 al capitolo n. 460/20/99, cod 01.05.1 “Acquisto materiale per gestione e 

manutenzione patrimonio disponibile”; 

del Bilancio 2021. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. 

entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


